
Kömür Üretimindeki Çöküş Polonya'nın Ekonomik İyileşmesini Yavaşlatıyor 

Kömür madenciliğindeki yüzde 26'lık düşüş, Mart 2024'te Polonya'nın sanayi 

üretimi üzerinde baskı yarattı ve Avrupa'nın en büyük gelişmekte olan piyasa 

ekonomisinin bu yıl beklenen yüzde 3 oranında büyüyeceği beklentilerine gölge 

düşürdü. 2020'de COVİD-19 salgınının patlak vermesinden bu yana bu ikinci en 

kötü okuma, bu yıl sektörde iki aylık üretim artışının ardından geldi. 

Geçen gün yayınlanan hükümet verileri, kömür madenciliği üretiminin Mart ayında 

yıllık bazda % 25,9 oranında düşüş göstererek geçen ay Polonya'nın sanayi 

üretimindeki % 6'lık düşüşe katkıda bulunduğunu  gösterdi. Bu, Bloomberg'in 

tahminlerine göre Polonya'nın sanayi üretiminde Nisan 2023'ten bu yana görülen en 

sert düşüş oldu. Bu aynı zamanda sanayi üretimindeki % 2,2'lik düşüş 

beklentilerinden çok daha kötüydü.   

Polonya sanayisinde geçen ay yaşanan keskin düşüş, AB'nin kömüre en çok bağımlı 

ekonomisinin, merkez bankası ve maliye bakanlığının beklediği gibi bu yıl 

ekonomisinde % 3'lük bir toparlanma görüp görmeyeceği konusunda soruları 

gündeme getiriyor.  

Bank Millennium baş ekonomisti Grzegorz Maliszewski, Reuters'e verdiği demeçte, 

yine de Polonya ekonomisiyle ilgili bayrak kaldırmak için yılın henüz çok erken 

olduğunu söyledi  . 

Grzegorz Maliszewski, "Burada beklentilerimi radikal bir şekilde 

değiştirmeyeceğim, çünkü iç talebin artması ve Almanya'daki ekonomik durumun 

da iyileşmesi nedeniyle ekonomik toparlanmanın devamını beklemek için birçok 

neden var" dedi. Kendisi, Pazartesi günkü verilerin faiz indirimi beklentilerini 

etkilemediğini, çünkü "enflasyonun merkez bankası hedefinin çok üzerinde 

kalacağını... dolayısıyla PPC'nin istikrarlı faiz yaklaşımını sürdürmesi gerektiğini" 

söyledi. 

 

Bu arada üst düzey bir hükümet yetkilisi, Polonya'nın yeni hükümetinin   elektrik 

üretimi için kömür kullanımına ilişkin bir bitiş tarihi belirlemeye çalışacağının 

sinyalini verdiğini söyledi. 

“Yalnızca planlayabileceğimiz bir bitiş tarihi varsa ve yalnızca endüstrinin 

planlayabildiği bir bitiş tarihi varsa insanlar plan yapabilir. İklim ve Çevre Bakanlığı 

Dışişleri Bakanı Urszula Zielinska, bu yılın başlarında Brüksel'de yaptığı 

açıklamada, yani evet, kesinlikle bir bitiş tarihi belirlemeye çalışacağız" dedi. 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-04-22/poland-s-coal-output-drop-raises-questions-over-economic-revival
https://www.xm.com/research/markets/allNews/reuters/slump-in-polands-march-industrial-output-raises-eyebrows-53818276
https://oilprice.com/Latest-Energy-News/World-News/Poland-Plans-End-Date-for-Coal-Power-Phase-Out.html
https://oilprice.com/Latest-Energy-News/World-News/Poland-Plans-End-Date-for-Coal-Power-Phase-Out.html


Geçtiğimiz yıl, karadaki rüzgarın öncülüğünde yenilenebilir enerji kaynakları 

Polonya'nın elektriğinin % 26'lık rekor bir payını üretti, ancak Alman araştırma 

kuruluşu Fraunhofer Society'ye göre kömür, enerji üretim karışımında hakim 

olmaya devam etti. 

Polonya'nın elektrik şebekesi operatörü geçen ay,  ek yenilenebilir ve nükleer 

kapasiteyi barındıracak şekilde elektrik şebekesinin iyileştirilmesi ve genişletilmesi 

için 16 milyar dolar harcayacağını söyledi. 

 

 

Kaynak: www.oilprice.com , www.reuters.com 
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https://notesfrompoland.com/2024/01/03/poland-produced-record-26-of-electricity-from-renewables-in-2023/
https://oilprice.com/Latest-Energy-News/World-News/Poland-to-Sink-16-Billion-In-Energy-Grid-to-Handle-Renewables.html
http://www.reuters.com/
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